[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов  муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

от   «    »                     2019 г.

                                      №
О бюджете муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Новоалександровское» и Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов муниципального образования Новоалександровское Суздальского района решил:

Принять следующие показатели бюджета муниципального образования  Новоалександровское сельское поселение Суздальского района Владимирской области  (далее - местного бюджета) на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 30224,4 тысяч рублей;

1.2. общий объем расходов в сумме 29468,4 тысяч рублей;

1.3. профицит в сумме  756,0 тысяч рублей;
1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Новоалександровское на 01 января 2021 года равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 27805,9 тысяч рублей;

2.2. общий объем расходов в сумме 27805,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы равны 424,8 т.р.;
2.3. местный бюджет сбалансированный;
2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Новоалександровское на 01 января 2022 года равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 28194,8 тысяч рублей;

3.2. общий объем расходов в сумме 28194,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы равны 868,3 т.р.;
3.3. местный бюджет сбалансированный;
3.4. верхний предел муниципального долга муниципального образования Новоалександровское  на 01 января 2023 года равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

Статья 2. Главные администраторы доходов  местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета                 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1                               к настоящему Решению;

2.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
Статья 3.  Доходы местного бюджета
Утвердить доходы местного бюджета, в том числе объем межбюджетных  трансфертов (безвозмездных поступлений), получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1. на 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
2. на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2020 год                                  и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год согласно приложению № 5, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 год согласно приложению № 7,                     на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новоалександровское  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета  на 2020 год согласно приложению № 9, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

4. Установить, что межбюджетные  трансферты  из  местного  бюджета другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 2020 и плановом периоде               2021-2022 годов не предоставляются.
Порядок  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов устанавливается администрацией муниципального образования Новоалександровское Суздальского района.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме ноль рублей, на 2021 год – ноль рублей, на 2022 год – ноль рублей.
6. Установить размер резервных фондов муниципального образования Новоалександровское на 2020 год в сумме 20,0 тысяч рублей.

Установить,  что  средства  резервного  фонда  направляются  на финансовое  обеспечение  непредвиденных  расходов,  необходимость  в  осуществлении  которых  возникла  после  утверждения  местного  бюджета  на 2020 год и плановый период                2021 и 2022 годов.

 Статья 5. Предоставление субсидий, бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности сельского поселения
1.  Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в случае обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.
2. Порядок  предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг устанавливается администрацией муниципального образования Новоалександровское Суздальского района.

3. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Новоалександровское в форме капитальных вложений в основные средства устанавливается администрацией муниципального образования Новоалександровское Суздальского района.

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований                                     по обеспечению деятельности органов муниципальной власти сельского поселения               и сельских муниципальных бюджетных учреждений
Решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих органов муниципальной власти муниципального образования Новоалександровское и работников муниципальных бюджетных учреждений,                         не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации.
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования  Новоалександровское Суздальского района
1. Установить, что в ходе исполнения  местного бюджета на 2020 год в соответствии со статьей 103 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация   муниципального образования Новоалександровское Суздальского района вправе осуществлять  муниципальные заимствования.

2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Новоалександровское на 2020 год  и плановый период 2021-  2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.
3. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено.

Статья   8.  Источники финансирования дефицита местного бюджета
1.  Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год согласно приложению № 12, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

2.  Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год подлежат уточнению по итогам исполнения местного бюджета за 2019 год.

3.  Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов местного бюджета текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году.

  Статья 9. Особенности исполнения местного бюджета в 2020 году
1. Предоставить право органу, исполняющему местный бюджет, в ходе исполнения бюджета вносить изменения в сводную бюджетную роспись в следующих случаях:

1.1. в  случае  получения  субсидий,  субвенций,  иных  межбюджетных трансфертов  и  безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических лиц,  имеющих  целевое  назначение,  сверх  объемов,  утвержденных  решением о бюджете;

1.2. по иным  основаниям,  установленным  пунктом 3  статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.  Установить, что расходы местного бюджета на 2020 год финансируются по мере фактического поступления доходов в местный бюджет и с учетом погашения кредитов.

3. В первоочередном порядке из местного бюджета в 2020 году финансируются расходы по оплате труда с начислениями, оплате коммунальных услуг и услуг связи муниципальных казенных учреждений.

4. Установить, что при поступлении в местный бюджет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.
 Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения

Опубликовать данное решение в газете «Суздальская новь» без приложений,                                  с приложениями  разместить в сетевом издании «Суздаль-Медиа» и на официальном      сайте муниципального образования Новоалександровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

           С.О. Руднев